Акт№1
по результатам проведения  

бухгалтерской ревизии Товарищества собственников жилья «Вега»

за период с 01.10.2011 по 30.09.2012
г.Краснодар                                                                                             13.10.2012


Ревизия Товарищества собственников жилья «Вега» (далее по тексту -ТСЖ «Вега») проведена  ревизором  Макшановой Ириной Александровной. 



Ревизия проводится по вопросу правильности расходования  денежных средств  по смете расходов и доходов на содержание ТСЖ «Вега» за период с  01.10.2011 по 31.12.2011 и  9 месяцев   2012 года.



Срок проведения ревизии  с 13.10.2012 по 14.10.2012. 



Управляющий ТСЖ «Вега» с 08.07.2011 является  Рыбалко Иван Антонович.



Председатель правления ТСЖ «Вега» является  Писоцкая Анна Сергеевна.



Главным бухгалтером  ТСЖ «Вега» является Мироненко Людмила Егоровна.



Общая полезная площадь дома составляет 7373,69 кв.м.



Кассовый аппарат отсутствует в ТСЖ «Вега».



Оплата  за оказанные  коммунальные услуги производится  на  расчетный счет 40703810900300000017 КБ «Кубань Кредит» ООО г Краснодара.


ТСЖ «Вега» представлены к проверке сметы  расходов и доходов на 2011, 2012 год.

Также представлены
первичные документы,  карточки и оборотно — сальдовые ведомости по счетам 10 «Материалы», 20 «Основное производство», 50 «Касса», 51 «Расчетный счет», 60 «Расчеты с поставщиками и подрядчиками»,  62 «Расчеты с поставщиками и покупателями», 68,69 «Расчеты по социальному страхованию и обеспечению», 70  «Заработная плата», 71 «Расчеты с подотчетными лицами», 91 «Прочие доходы и расходы».  



Проверка за период с 01.10.2011 по 31.12.2011
 В ходе проверки установлено, что остаток денежных  средств на расчетном счете на  01.10.2011 составил сумму 7682,49 рубля.
За период 01.10.2011 по 31.12.2011 денежных средств на расчетный счет ТСЖ «Вега» поступило в сумме 617405,55 рублей  

Расходы за вышеуказанный период составили сумму  600801,38 рубль, в том числе:

   
коммунальные услуги по договорам -364525,26 рублей;

заработная плата  146500 рублей;

сумма налогов 79548,09 рублей; 

хозяйственные  расходы  7200 рублей;

услуги банка 3028,03 рублей.

Задолженность за коммунальные услуги на 01.01.2012 год составила сумму  70406 рубля, в том числе  ООО «Таурас-96» в сумме 28032,82 рубля.
К проверке представлен договор № 3 от 26. 10.2011  о возмездном оказании услуг с физическим лицом  Остапенко В.В. на установку общедомового прибора учета холодного водоснабжения (ХВС).

По трудовому договору на должность слесаря – сантехника 01.11.2012 принят Остапенко В.В.   


Проверка за период с 01.01.2012 по 30.09.2012

1.
К проверке представлен Протокол № 8 от 25.12.2011 заседания членов правления ТСЖ «ВЕГА», где в  повестке дня  на утверждение   представлен проект бюджета на 2012 год.

Протоколом № 1 от 30.01.2012  общего собрания (в форме заочного голосования) собственников помещений  утверждена  смета расходов и доходов ТСЖ «ВЕГА»  на 2012 год.

Согласно представленных  бюллетеней в голосовании участвовало 60,3 % от общего числа голосов собственников. 
 Смета на  2012 год утверждена большинством голосов. Нарушений не установлено.
В смете  на 2012 год расходов и   доходов  ТСЖ «Вега»  отражена    сумма 973327 рублей,  в  том числе  доходы в  сумме  973327 рублей, расходы в сумме  973327 рублей. 



В ходе проверки установлено, что остаток денежных  средств на расчетном счете на  01. 01.2012 составил сумму 24286,66 рублей.


За период 01.01.2012 по 30.09.2012 денежных средств на расчетный счет ТСЖ «Вега» поступило в сумме 1927145,03 рублей, из них:

За оказанные коммунальные услуги -1777996,90 рублей;
за размещение оборудования  связи - 1770,69 рублей;
по исполнительному листу от 21.06.2011 от Наумович Е.Е. -147377,44 рублей.

 Также в ходе проверки установлено, что  с расчетного счета списаны денежные средства в сумме 1876410,13 рублей, в том числе:



за коммунальные услуги по договорам -1106865,16 рублей;

оплачено налогов в сумме 156022 рубля; 

за услуги банка и госпошлина 10622,97 рубля.

 

получено по чековой книжке из банка и оприходовано в кассу  600800 рублей, из них на заработную плату 396600,54 рублей и выдано в подотчет 204889,46 рублей;

       за оказанные услуги  на основании выставленных счетов оплачена сумма 2100 рублей ООО «1С:Франчайзи ГЭНДАЛЬФ». 


К проверке счета 71 «Расчет с подотчетными лицами» представлены авансовые отчеты с приложением первичных бухгалтерских документов. 



В ходе проверки  по ведению и расходованию денежных средств за 9 месяцев 2012 года на хозяйственные нужды нарушений  не установлено. 


2.


К проверке представлено  штатное расписание  на 2012 год, где количество  штатных работников составляет 7 (семь) человек.


Фонд оплаты труда (далее по тексту ФОТ) по смете расходов и доходов  ТСЖ «Вега» на 2012 год составляет сумму 599102 рубля.


За период  01.01.2012 по 30.09.2012  согласно ведомости по заработной плате и оборотно — сальдовой ведомости  по счету 70 ФОТ составляет 396600,54 рублей.


По договорам подряда  произведена оплата услуг в сумме  17241,10  рубль, а именно:

Шевченко Т.А. Договор б\н на оказание услуг от 18.04.2012  (культивирование и посев газона)  на сумму 3448 рублей.

Ушаков А.А. Договор  № б\н   возмездного оказания услуг от 15.03.2012 на сумму 13793,10 рублей (остекление входов  в подъезды).
К проверке  представлены  трудовые договора и должностные инструкции.

В ходе проверки  установлено, что должностная инструкция  к  заключенному трудовому договору между  ТСЖ «ВЕГА» и работником  Нечаевым А.И. не оформлена должным образом, а именно: в должностной инструкции не указана  Фамилия и   не один из пунктов перечисленных в должностной инструкции не заполнен. 

Однако,  в должностной инструкции стоит роспись без указания фамилии  об ознакомлении. 
Отсутствуют  документы подтверждающие  допуск к сантехническим работам.

Также в ходе проверки  установлено,  что отсутствует договор и должностная инструкция  на Верховых Александра Яковлевича.
          3.
Задолженность за коммунальные услуги на 01.01.2011 год составила сумму  70406 рублей, в том числе  ООО «Таурас-96» в сумме 28032,82 рубля.

Задолженность за коммунальные услуги на 30.09.2012 года составила сумму  28257,04  рублей.
Арбитражный суд  кассационной инстанции г.Краснодарского края  вынес Постановление  удовлетворить исковые требования ТСЖ «ВЕГА» к ООО «Фирма Таурас – 96» в сумме 33997,83 рублей.

К проверке также  представлены протоколы  заседания членов правления за 9 месяцев  2012 года.

  В ходе проверки  установлено, что протокол заседания членов правления № 8 от  03.09.2012  не подписан секретарем  Тимофеенко Т.И.
В данном протоколе в повестке дня  указано произвести  косметический ремонт в подъездах и отремонтировать фасады оснований  веранд при  накоплении денежных средств. 
Сумма ремонта за 1 подъезд утверждена в размере, а именно:

косметический ремонт в подъезда  в сумме 15000 рублей;

ремонт фасада основания веранды в сумме 12000 рублей.
Денежные средства на 30.09.2012  на расчетном счете  составили сумму 75021,56 рубль. 

Однако вышеперечисленные работы по настоящее время не начаты. 
Выводы.

Управляющему ТСЖ «ВЕГА» нарушения по трудовому законодательству, указанные в данном акте,  устранить в срок до  31. 10 .2012.
Нарушений по  ведению бухгалтерского учета за период с 01.10.2011 по 30.09.2012 не установлено. 

Начисление  платы за коммунальные услуги собственникам  производятся на основании счетов от поставщиков. Нарушений не установлено.
Нарушений по расходованию денежных средств на текущие расходы  в ходе проверки не установлено. 
Ревизор   ТСЖ «Вега»                                                        Макшанова И.А.                               

